
Diskutēs par ES prezidentūras prioritātēm 

transporta un elektronisko sakaru jomās 

Valsts kanceleja 

20.06.2012 

 

Šā gada 27. jūnijā plkst. 10:00 Ārlietu ministrijas telpās tiks rīkota diskusija ar mērķi rast 

kopsaucēju par Latvijas prioritātēm ES prezidentūrā transporta un elektronisko sakaru jomās 

(pasākuma programma / Kopsavilkums par globālajām tendencēm un ES darba kārtības 

aktualitātēm, kā arī esošajām Latvijas politikas prioritātēm). 

Daži no diskusijai piedāvātajiem jautājumiem: 

• Cik lielā mērā 2015. gadā tiks sekmīgi turpināta transporta sektora liberalizācija, un kā šis 

process varētu attīstīties tālāk? 

• Kādas iniciatīvas saistībā ar transporta sektora negatīvās ietekmes uz vidi samazināšanu būs 

aktuālākās 2015. gadā? 

• Kāda pieeja transporta un elektronisko sakaru infrastruktūras attīstībai 2015. gadā tiks uzlūkota 

kā vēlamākā? 

• Kādos jautājumos transporta un elektronisko sakaru jomās Latvija var piedāvāt augstvērtīgu 

ekspertīzi, kas varētu būt noderīga arī pārējām ES valstīm? 

Patlaban globālā mērogā bažas, cita starpā, raisa transporta radītais piesārņojums un atkarība no 

naftas produktiem; sastrēgumi un lēna, neefektīva satiksme, kā arī novecojusi un laikmeta 

prasībām neatbilstoša transporta un elektronisko sakaru infrastruktūra. 

Pasākuma ievaddaļā plānots uzklausīt transporta nozares eksperta Tāļa Linkaita (VASAB) 

ziņojumu. Diskusijas gaitā viedokļus paudīs arī Latvijas Tranzīta biznesa asociācijas 

izpilddirektors Ģirts Verners, Pārresoru koordinācijas centra pārstāvis Pēteris Vilks, kā arī 

Latvijas Telekomunikāciju asociācijas izpilddirektors Jānis Lelis.  

Diskusijā tiek aicināts piedalīties ikviens interesents, iepriekš piesakot savu dalību pasākumā. 

Tas izdarāms līdz 22. jūnijam (preses pārstāvjiem – līdz 25. jūnijam), plkst. 18:00, rakstot uz e-

pasta adresi aldis.bulis@gmail.com, vai arī zvanot – tālr. (+371) 25934522. Lūdzam norādīt savu 

vārdu, uzvārdu, pārstāvēto organizāciju, kā arī personas kodu. Ierodoties uz pasākumu, lūdzam 

ņemt līdzi personu apliecinošu dokumentu. Dalībnieku reģistrācija no plkst. 9:30. 

Pasākuma īstenošanā Latvijas Politologu biedrība sadarbojas ar Ārlietu ministriju, Latvijas 

prezidentūras Eiropas Savienības (ES) Padomē sekretariātu un konsultāciju uzņēmumu 

Ernst&Young Baltic. 

http://www.mk.gov.lv/file/files/aktuali/info_presei/2012/7_diskusija_27_06_transports_sakari_programma_final.pdf
http://www.mk.gov.lv/file/files/aktuali/info_presei/2012/materials_diskusijam_par_latvijas_prezidenturas_prioritatem_final.pdf
http://www.mk.gov.lv/file/files/aktuali/info_presei/2012/materials_diskusijam_par_latvijas_prezidenturas_prioritatem_final.pdf
mailto:aldis.bulis@gmail.com


Diskusija tiek rīkota Valsts kancelejas administrētā Eiropas Savienības Sociālā fonda projekta 

„Atbalsts strukturālo reformu ieviešanai valsts pārvaldē” (identifikācijas Nr. 

1DP/1.5.1.1.1/10/IPIA/CFLA/004/002) aktivitātes 6.1. „Atbalsts Prezidentūras darba 

programmas izstrādei” (iepirkuma identifikācijas Nr. MK VK 2011/29ESF) ietvaros. Projekts 

100% apmērā tiek finansēts no ESF līdzekļiem.  

Informāciju sagatavoja: 

Inese Grumolte,  

aktivitātes „Atbalsts Prezidentūras darba programmas izstrādei” komunikācijas speciāliste,  

e-pasts: grumolte.inese@gmail.com 

 

mailto:grumolte.inese@gmail.com

